

Lucrari de reparatie a drumurilor, b-dul Republicii (segment), inclusiv constructia canalizarii pluviale

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 385 509,94 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	172,608	57,66	9 952,577
2.	7122050013400	Zidar	h-om	66,946	57,66	3 860,106
3.	7123010010200	Betonist	h-om	401,980	57,66	23 178,167
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	72,022	57,66	4 152,789
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	842,292	57,66	48 566,557
6.	7129020012800	Pavator	h-om	252,756	57,66	14 573,911
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	448,144	57,66	25 839,984
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	85,720	57,66	4 942,616
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	792,868	57,66	45 716,769
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,601	57,66	553,594
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,078	57,66	62,157
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 199,089	41,56	49 834,138
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,851	41,56	2 238,048
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	109,200	41,56	4 538,352
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	676,578	41,56	28 118,582
16.	9312040019600	Sapator	h-om	30,116	41,56	1 251,621
		Total manopera				267 379,98

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	443,819	1 150,00	510 391,850
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	278,357	1 350,00	375 781,950
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	80,555	305,00	24 569,275
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,084	200,00	3 416,800
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,291	290,00	2 114,390
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	26,465	290,00	7 674,850
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,130	190,00	784,700
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	119,960	190,00	22 792,400
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,118	660,00	77,880
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	1,896	660,00	1 251,360
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,125	3 600,00	4 050,000
12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	3,436	85,00	292,060
13.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	1,654	3 600,00	5 954,400
14.	2010237318750	Distantieri	buc	191,160	0,85	162,486
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	23,496	102,00	2 396,592
16.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	12,542	7,00	87,794
17.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	38,033	16,33	621,079
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,118	17,00	2,006
19.	2320187315789	Decofrol	kg	28,195	19,00	535,705

20.	23203226000401	Bitum	t	2,407	7 200,00	17 330,400
21.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	412,123	7,20	2 967,286
22.	2320322600374	Citom	kg	4,914	8,50	41,769
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	33,329	17,00	566,593
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	100,344	25,00	2 508,600
25.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,024	36,00	36,864
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,666	36,00	23,976
27.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	64,897	120,00	7 787,640
28.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	31,115	41,00	1 275,715
29.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	10,135	32,00	324,320
30.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	89,457	1,50	134,186
31.	2521216701000426	Teava din otel d426*4mm	m	15,604	1 255,00	19 583,020
32.	25212167010005222210	Tub de protectie 630*7 mm	m	20,604	2 450,00	50 479,800
33.	2523156701800332011	Парпушок PVC SN4 D500 L=0.2m	buc	1,380	75,00	103,500
34.	2523156701800d200	Tub canalizare PVC, SN8 d200mm	buc	15,606	1 420,00	22 160,520
35.	2523156701800d355	Tub canalizare PVC, SN8 d355mm	buc	20,706	4 495,00	93 073,470
36.	2523156701800d400	Tub canalizare PVC, SN8 d400mm	buc	51,765	5 062,00	262 034,430
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 445,500	1,60	2 312,800
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 851,274	1,60	15 762,039
39.	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,147	1,60	33,835
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 277,438	1,60	2 043,901
41.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	9,181	85,00	780,385
42.	26611264330911	Inel de reazem KIQ-1(0,02 m3)	buc	20,000	85,00	1 700,000
43.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	17,000	165,00	2 805,000
44.	2661126433091332011	Placi prefabricate KIQ-3	buc	16,000	234,00	3 744,000
45.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQ-10 (0,18 m3)	buc	16,000	365,00	5 840,000
46.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3)	buc	15,000	452,00	6 780,000
47.	2661126433101133652	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-6 (0,24 m3)	buc	15,000	375,00	5 625,000
48.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQI1-10-1(0,10 m3)	buc	16,000	301,00	4 816,000
49.	2663102100000b20	Beton B20	m3	8,364	980,00	8 196,720
50.	2663102100001b15	Beton B15	m3	21,889	960,00	21 013,440
51.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	10,838	960,00	10 404,480
52.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	2,035	820,00	1 668,700
53.	2666122800284b1	Bordura beton 100x30x15 cm	m	415,065	112,00	46 487,280
54.	2666122800562	Rigole L6-8	buc	23,000	4 210,00	96 830,000
55.	2666122800563p1	Placi P8-8	m3	3,584	2 562,00	9 182,208
56.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,189	320,00	1 020,480
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	328,410	13,00	4 269,330
58.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	977,850	13,00	12 712,050
59.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	4,800	13,00	62,400
60.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	78,809	13,00	1 024,517
61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,748	12,50	146,850
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,744	12,50	159,300
63.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	2 953,500	13,00	38 395,500
64.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	4,963	1 450,00	7 196,350
65.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	2,978	1,50	4,467
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,797	12,50	234,962

67.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	24,651	12,50	308,138
68.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	60,649	35,00	2 122,715
69.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	70,488	1,85	130,403
70.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	70,488	1,60	112,781
71.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,175	34,00	39,950
72.	2875274200000	Capac cu rama necarosabil tip T	buc	16,480	1 750,00	28 840,000
73.	2875274200000c tp15	Capac CTP1-15-1	buc	9,090	785,00	7 135,650
74.	2875274200000g r	Gratar din fonta	buc	55,620	2 150,00	119 583,000
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,049	13,00	91,637
76.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,554	820,00	454,280
77.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	159,502	10,00	1 595,020
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,069	10,00	140,690
79.	4100126202818	Apa	m3	10,634	10,00	106,340
		Total materiale de construcții				1 915 302,25

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	34,875	15,00	523,125
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,763	45,00	2 104,335
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	127,740	15,00	1 916,100
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,381	45,00	1 052,145
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11,383	55,00	626,065
6.	2922140007000	Macara	h-ut	80,395	385,00	30 952,075
7.	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tracto cu senile pina 15 tf	h-ut	2,400	420,00	1 008,000
8.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	5,121	275,00	1 408,275
9.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	63,325	750,00	47 493,750
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	12,996	220,00	2 859,120
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,935	385,00	744,975
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	43,799	360,00	15 767,640
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	52,199	360,00	18 791,640
14.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	43,799	920,00	40 295,080
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	48,156	350,00	16 854,600
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,222	350,00	3 227,700
17.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,621	320,00	198,720
18.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	10,203	290,00	2 958,870
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,769	290,00	1 673,010
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	22,176	15,00	332,640
21.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	5,410	25,00	135,250
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	57,641	42,00	2 420,922
23.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	12,012	80,00	960,960
24.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	97,251	55,00	5 348,805
25.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	225,912	21,00	4 744,152
26.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,996	10,00	39,960
27.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,621	120,00	74,520
28.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	9,250	21,00	194,250
29.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	76,012	360,00	27 364,320
30.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,240	360,00	3 326,400
31.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	63,325	375,00	23 746,875
32.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	106,072	385,00	40 837,720
33.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	142,237	120,00	17 068,440
		Total utilaje de construcții				317 050,45

Total:

Total	lei	2 499 732,68
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	60 160,50
Cheltuieli de regie	7,00 %	179 192,53
Beneficiu	3,00 %	82 172,57
TVA	20,00 %	564 251,66

Total deviz: **3 385 509,94**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0